
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biologických a lékařských věd 
Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / školitele  diplomové práce 
 

Autor/ka práce: Eva Růžičková  

Vedoucí / školitel práce: PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D.    

Konzultant:       

 
    Rok zadání: 2009 

Rok obhajoby: 2011

Název práce:  
Bioetika II - Bioetické aspekty eutanazie 

 

 

Téma práce si autor/ka si vybral/a z nabídky katedry. 

Práce s literaturou autora/ky byla  výborná. 

Jazyková vybavenost autora/ky byla  výborná. 

Invence autora/ky byla  výborná. 

Iniciativa autora/ky byla  výborná. 

Autor/ka pracovala samostatně, velmi zodpovědně.  

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a samostatně.  

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  není hodnocena, nebyla  při práci potřeba. 

Interpretace výsledků není hodnocena, neboť nebyla v práci potřeba.  

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací nebylo provedeno, neboť nebylo v práci potřeba. 

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  výborná. 

Zpracování textu práce bylo správné a zcela samostatné a bylo velmi pečlivé.  

Grafická a jazyková úprava byla výborná. 

Působení autora/ky na katedře bylo přínosné. 
 
 
Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce:  
Autorka zpracovala rešeršní práci na kontroverzní téma, které je stále ve středu pozornosti a to 
zejména v souvislosti s možnostmi současné lékařské vědy umožňující prodlužování délky 
lidského života, a v souvislosti s často kladenou otázkou týkající se kvality tohoto života. Na 
eutanazii je vždy potřeba pohlížet v širokém kontextu a to se autorce podařilo. Autorka 
prokázala mimořádný zájem a hlubokou invenci, které se odrazily jak ve formální, tak především 
v obsahové stránce práce. Prokázala samostatnost ve vyhledávání právních norem nejen v ČR, 
ale i v rámci EU. Byla schopna tyto složité otázky postavit do souvislostí a vymezit jejich etické 
a bioetické aspekty. Tyto aspekty zůstávají často až druhé v pořadí za vzrůstajícím vlivem vědy 
a techniky na lidskou společnost a také přírodu.  
Zejména v tom spatřuji přínos této práce. 
 
 
 
Celkové hodnocení, práce je:  výborná, k obhajobě: doporučuji 
 
 
V Hradci králové dne 27.5. 2011 …………………………………… 

podpis vedoucí / vedoucího práce 


